
P10-224966/2024 

1 
  

Zápis z 14. jednání Výboru sociálního a zdravotního ZMČ Praha 10 konaného 
dne 22. 5. 2024 v budově ÚMČ Praha 10 od 17:00 do 18:05 hodin  

 
Jednání bylo zahájeno v 17:05 hodin. Jednání řídila předsedkyně Výboru Mgr. Veronika 
Žolčáková, která přivítala přítomné členy i hosty. Konstatovala, že je Výbor usnášeníschopný.  
 
Přítomni: Mgr. Veronika Žolčáková, pí. Veronika Dvořáková, Mgr. Tereza Hauffenová, MBA, 
Mgr. Michal Kočí, p. David Krůta, Mgr. Josef Nerušil, Mgr. Ondřej Počarovský 
 
Nepřítomni: -  
 
Hosté: dle prezenční listiny   
 
 

1. Schválení programu 14. jednání VSZ 
 

Návrh programu:  
 

1. Určení ověřovatele  
2. Schválení programu 14. jednání VSZ 
3. Informace o schválení zápisu z 13. jednání VSZ  
4. Prezentace Demografické studie  
5. Informace organizace „Péče bez překážek“  
6. Materiál „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 

vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče – k žádosti za 1. čtvrtletí 2024“ 
7. Materiál „Návrh na schválení doplnění zřizovací listiny Centra sociální a ošetřovatelské 

pomoci v Praze 10, p. o., o nové Pověření k poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu“ 

8. Diskuse 
 

Hlasováno o programu ve výše uvedené podobě:  
 

Výsledek hlasování:   
  Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0 
 

  



P10-224966/2024 

2 
  

 
2. Určení ověřovatele 

 
Za ověřovatele zápisu byl navržen Mgr. Michal Kočí.  
 
Hlasováno o ověřovateli:  

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0 
 

3. Informace o schválení zápisu z 13. jednání VSZ 

Zápis z 13. jednání VSZ byl schválen předsedkyní VSZ a ověřen určeným ověřovatelem zápisu. 
Zápis byl rozeslán členům VSZ.  
 
Hlasováno o tom, že přítomní hosté budou moci vystupovat pouze po udělení slova 
předsedkyní výboru, o každém jejich vystoupení nebude hlasováno zvlášť.  
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0 
 

 
4. Prezentace Demografické studie 

 
Základní informace o demografické studii přednesl její zpracovatel   
 
 
(17:15 Příchod p. Nerušil)  
 
Diskuse: Mgr. Žolčáková, Mgr. Kočí, MgA. Kašpar 
 
Mgr. Kočí navrhl, zda by bylo možné doplnit usnesení o bod II, a to formulovaný takto:  

 
Doporučuje zohlednit výstupy Demografické studie při formulování opatření a aktivit 
vedoucích k naplnění jednotlivých priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti 
sociálních a návazných služeb na území MČ Praha 10 pro období 2025–2028 

 
S návrhem se předsedkyně neztotožnila.   
 
Hlasováno o usnesení VSZ/14/01/2024: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. BERE NA VĚDOMÍ  
Informaci o demografické studii 
 



P10-224966/2024 

3 
  

 
Výsledek hlasování: 

 
Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 2 
 
 

5. Informace organizace „Péče bez překážek“  
  

 představila aktivitu organizace Péče bez překážek. Prezentace 
rozeslána členům VSZ v průběhu jednání VSZ.   
 
Diskuse: Mgr. Počarovský, Mgr. Kočí, Mgr. Žolčáková     
 
Hlasováno o usnesení VSZ/14/02/2024: 

 
 
Výbor sociální a zdravotní  
 
I. BERE NA VĚDOMÍ  
informaci organizace Péče bez překážek 
 
II. ŽÁDÁ  
Radu městské části Praha 10, aby informace obsažené v žádosti vzala v úvahu a zvážila, zda 
na Praze 10 disponujeme vhodnými prostory pro denní stacionář v rámci zvýšení 
dostupnosti sdílené péče   
 
 

Výsledek hlasování: 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

7 0 0 
 
 

6. Materiál „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v 
rámci vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče – k žádosti za 
1. čtvrtletí 2024“ 

 
Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 17. 5. 2024. Materiál představila Mgr. Petra Jonášová, vedoucí oddělení 
zřízených organizací a zdravotnictví.  
 
Diskuse:  -  
 



P10-224966/2024 

4 
  

 
Hlasováno o usnesení VSZ/14/03/2024: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. SOUHLASÍ  
s materiálem „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti za 1. čtvrtletí 2024 
(2095/2024/OSO)“ a souhlasí s jeho předložením RMČ a ZMČ.  

 
 

Výsledek hlasování: 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

7 0 0 
 
 

7. Materiál „Návrh na schválení doplnění zřizovací listiny Centra sociální a 
ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., o nové Pověření k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu“ 

 
Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 17. 5. 2024. Předkládaný materiál představila Mgr. Petra Jonášová, vedoucí 
oddělení zřízených organizací a zdravotnictví.  
 
Diskuse: Mgr. Kočí   
 
Hlasováno o usnesení VSZ/14/04/2024: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. SOUHLASÍ  
s materiálem „Návrh na schválení doplnění zřizovací listiny Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, p. o., o nové Pověření k poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu“ (1954/2024/OSO) a souhlasí s jeho předložením RMČ a ZMČ.     

 
Výsledek hlasování: 

 
Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

7 0 0 
 
  



P10-224966/2024 

5 
  

8. Diskuse 
 
MgA. David Kašpar podal informace o proběhlých Dnech zdraví v rámci, kterých byla 
představena stezka 6 minut pro zdraví, a to v parku Ruth Bondyové. Konečná podoba stezky 
bude součástí komplexní revitalizace parku.  
 
Mgr. Žolčáková pozvala všechny členy VSZ na Veletrh sociálních a návazných služeb, který se 
letos nově koná u stanice metra Strašnická, a to 29. 5. 2024 od 11:00 hod. do 17:00 hod.   
 
Členové VSZ byli též pozváni na společné setkání pracovních skupin 10.6.2024 od 10:00 hodin, 
a to v budově ÚMČ Praha 10 (zasedací sál bratří Čapků).   
 
Předsedkyně VSZ poděkovala všem členům i hostům za účast na jednání a jednání v 18:05 hod. 
ukončila.  
 
 
Mgr. Michal Kočí       Mgr. Veronika Žolčáková 
ověřovatel zápisu       předsedkyně VSZ 
 
Pavel Petřík   
tajemník VSZ  
 
V Praze 29. 5. 2024 


